2

[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2022 № 221п
рп. Искателей
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Заполярного района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022                    № 2п «Об утверждении правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района» (с изменениями, внесенными постановлениями от 08.02.2022 № 32п, от 25.03.2022 № 58п) (далее – Постановление) изменение, заменив в пункте 5 слова «организационно-правовой отдел» словами «отдел правового и кадрового обеспечения».
2. В Приложение № 3 к Постановлению внести изменение, изложив подпункт 2.2 пункта 2 в новой редакции:
«2.2. В части подпункта 1.2 настоящей методики - на основании информации и документов о получателях и размерах выплат, предоставленных главами поселений Заполярного района.
На основании служебной записки Управления финансов и (или) отдела правового и кадрового обеспечения Администрации Заполярного района, которая содержит информацию о некорректных расчетах поселений по доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные должности, и пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и обоснованном контррасчете таких выплат размер межбюджетного трансферта принимается на основе представленного контррасчета.».
3. В приложении № 4 пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Объем нераспределенного резерва на цели предоставления межбюджетных трансфертов на приобретение жилых помещений, а также на закупку работ по строительству муниципального жилищного фонда на очередной финансовый год и плановый период определяется в размере не более 50 000 тыс. руб. исходя из финансовой возможности районного бюджета.
Резерв распределяется между указанными направлениями согласно решениям о внесении изменений в районный бюджет на очередной финансовый год и плановый период.».
4. В приложение № 6 к Постановлению внести следующие изменения:
4.1.  Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- на софинансирование расходов бюджетов поселений в сфере благоустройства для реализации проектов развития общественной инфраструктуры.».
4.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«Межбюджетный трансферт на софинансирование расходов бюджетов поселений в сфере благоустройства для реализации проектов развития общественной инфраструктуры предоставляется в целях финансового обеспечения расходов бюджета поселения, которые могут составлять не более 10 процентов общей стоимости проекта развития общественной инфраструктуры, основанного на местных инициативах и победившего в соответствующем конкурсе (постановление Администрации НАО от 29.05.2017 № 175-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ненецкого автономного округа на реализацию проекта по поддержке местных инициатив»).
5. В приложение № 7 к Постановлению внести следующие изменения:
5.1.  Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Межбюджетные трансферты для направлений, указанных в абзацах четвертом, пятом, десятом и одиннадцатом пункта 1 настоящей методики, предоставляются при наличии в собственности поселения Заполярного района соответствующего имущества (в части направления, указанного в абзаце пятом пункта 1 настоящей методики допустимо нахождение земельного участка в постоянном (бессрочном) пользовании).».
5.2. Пункт 8.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если в муниципальном здании, в котором планируется выполнение работ по гидравлической промывке, испытаниям на плотность и прочность системы отопления потребителей тепловой энергии отсутствуют помещения как недвижимые вещи, показатель формулы (S мун.кв./S кв.) принимается равным 1.».
5.3. Дополнить подпунктом 8.4 пункта 8 следующего содержания:
«8.4. В случае изменения составляющих X и Y в течение текущего финансового года постановлениями Администрации Заполярного района размер межбюджетного трансферта на этот финансовый год подлежит пересмотру, за исключением ранее перечисленного и использованного.».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 01.10.2022.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                            Н.Л. Михайлова
image1.jpeg